
 生活環境論コース 
  

時間        発表題目 

11:00 開会の辞 

11:03 タオルの風合い客観評価 

11:16 外衣用ニットの風合いと洗濯耐久性 

11:29 自動車内装材料の触感の定量化 

11:42 タイツの被服圧 ―実測と予測計算― 

11:55～  昼休憩 

13:00 植物の 3次元高感度イメージングに関する研究 

13:13 キャリアオイルとしての植物油の評価に関する研究 

13:27 窒素投入量がやぶきた茶葉中のカテキン・カフェイン含量に及ぼす影響 

13:41 コミュニティバスの社会的機能 ～岡山県津山市ごんごバスを事例に～ 

13:54 環境配慮行動の規定要因に関する研究 ～エコ購買行動を例に～ 

14:07～  休 憩 

14:25 
超高齢社会の進展が自治体ごみ処理システムにおよぼす 

環境的影響の評価  -神戸市でのケースタディ - 

14:38 犬と暮らす室内空間 

14:51 子どもの貧困と住宅  ―低所得子育て世帯の住まいの選択と実態― 

15:04 エレベーター非設置団地の 5階での住まい方 

15:17 地方出身者は実家をどうするのか 

15:30～  休 憩 

15:45 大阪市内における公園緑地と周辺地価との関係 

15:58 大阪市における公園分布の適正評価に関する研究 

16:11 神戸市六甲山地域における土地利用変遷に関する研究 

16:24 神戸市における色彩を中心とした植栽デザインの実態に関する研究 

16:37 大阪府営浜寺公園の歴史的変遷とマツの植栽管理に関する研究 

16:50 閉会の辞 

 


